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ФИЛТЕР МЕТОД СО ЛОКАЛНИ ВАРИЈАЦИИ БЕЗ 
ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ИЗВОДИ ЗА РЕШАВАЊЕ НА 

СИСТЕМИ ОД НЕЛИНЕАРНИ РАВЕНКИ 
 

Ирена Стојковска 
 
 
 Апстракт. Во овој труд изложен е нов филтер метод со 
линиско пребарување без пресметување на изводи за решавање на 
системи од нелинеарни равенки. Правилото на линиско пребарување 
е базирано на нов концепт на принудувачка функција (forcing 
function) при што воспоставена е конвергенција под послаби услови. 
Повеќедимензионалниот филтер кој се користи при линиското 
пребарување помага во избегнувањето на малите чекори добиени од 
процедурата на константно намалување на чекорот (backtracking) 
или од интерполацијата. Повремено е дозволено случајно бирање на 
правецот на пребарување со што се избегнува пресметувањето на 
изводите или нивна апроксимација. Воспоставена е конвергенција во 
веројатносна смисла. Предложениот метод исто така може да се 
примени и при решавање на задачи на безусловна оптимизација, 
нелинеарни комплементарни проблеми и варијационо неравенствени 
проблеми. 

 


